ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 0422/2019.                                                         Em, 12 de setembro de 2019.

SOLICITA AO EXMº SENHOR PREFEITO QUE
DETERMINE A SECRETARIA COMPETENTE COM A
MAIOR URGÊNCIA PARA QUE SEJA FEITA A
MANUTENÇÃO DE REDE DE ESGOTO OBSTRUÍDA
COM AREIA DAS RUAS 01, 02, 03... ATÉ A RUA 10, NO
BAIRRO RESERVA DO PERO.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº Sr.
Prefeito solicitando que seja feita a manutenção de rede de esgoto, obstruída com areia, das
Ruas 01, 02, 03... Até a Rua 10, no Bairro Reserva do Peró.

Sala das Sessões, 12 de setembro de 2019.

SILVIO DAVID PIO OLIVEIRA
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

Esta Indicação surge com a solicitação do Morador Alexandre, representando a
comunidade do bairro,

Tal providência se faz necessária, pois as ruas 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09 e 10 do
Bairro Reserva do Peró se encontra com problemas de obstrução das redes de esgoto em toda
sua extensão, e com as chuvas de verão a situação fica ainda pior.

Portanto, pedimos encarecidamente que seja sanado o problema, a fim de minimizar os
transtornos enfrentados pelos Munícipes